
                              平成２３年４月２７日 
 

第 48 回日本リハビリテーション医学会学術集会 
会期再設定のお知らせ 

 
                  社団法人日本リハビリテーション医学会 理事長 
                                   里宇 明元 

第 48 回日本リハビリテーション医学会学術集会会長 
 (国立障害者リハビリテーションセンター) 赤居 正美 

 
この度の「東日本大震災」を受け、予定されていた 6 月初めの日本リハビリテーション医

学会学術集会の開催を秋に延期することを、４月１日付で皆様にお知らせいたしました。 
今後とも福島第一原子力発電所の事態の推移などを考慮しなければなりませんが、関連の

先生方にお願いしたアンケートの結果等を踏まえ、以下を新たな会期とさせていただきま

した。 
 

日時：平成２３年１１月 ２日（水）～３日（木・祝日） 
会場：幕張メッセ 
 

評議員会・総会を分離することにより、当初 3 日間の予定であった会期を２日間に短縮す

ることが可能となりました。このたびの日程変更により、多くの方々にご迷惑をおかけす

ることになり、まことに心苦しく存じますが、どうか今後とも学術集会の開催にご協力・

ご指導を賜り、一人でも多くの方々に参加いただけますようよろしくお願い申し上げます。 
 
 
 


